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Cadastre RDPPF: Aperçu des destinataires actuels  
 

Kanton 
Canton 

Kantonales Amt 
Office cantonal 

Name 
Nom 

Vorname 
Prénom 

E-Mail  
Courriel 

AG Vermessungsamt des Kantons Aargau Gamma Christian christian.gamma@ag.ch 

AI Land- und Forstwirtschaftsdepartement des Kantons Appenzell Innerrhoden Megert Pascal pascal.megert@lfd.ai.ch 

AR Tiefbauamt des Kantons Appenzell Ausserrhoden Keller Urban urban.keller@ar.ch 

BE Amt für Gemeinden und Raumordnung des Kantons Bern Künzler Bernhard bernhard.kuenzler@be.ch 

BE Amt für Geoinformation des Kantons Bern Hardmeier Thomas thomas.hardmeier@be.ch 

BE Amt für Geoinformation des Kantons Bern Siragusa Francesco francesco.siragusa@be.ch 

BL Amt für Geoinformation des Kantons Basel-Landschaft Buttliger Jean-Marc jean-marc.buttliger@bl.ch 

BS Grundbuch- und Vermessungsamt Basel-Stadt Moser Adrian adrian.moser@bs.ch 

FR Service du cadastre et de la géomatique du canton de Fribourg Grandgirard Vincent vincent.grandgirard@fr.ch 

GE Département du territoire du canton de Genève  Cornette Geoffrey geoffrey.cornette@etat.ge.ch 

GE Département du territoire du canton de Genève  Niggeler Laurent laurent.niggeler@etat.ge.ch 

GL Hochbau, Raumentwicklung und Geoinformation des Kantons Glarus Staub Peter peter.staub@gl.ch 

GR Amt für Landwirtschaft und Geoinformation des Kantons Graubünden  Veraguth Hans Andrea hansandrea.veraguth@alg.gr.ch 

JU Service du développement territorial du canton du Jura Schaller Christian christian.schaller@jura.ch 

LU Raum und Wirtschaft des Kantons Luzern Hinn Stefanie stefanie.hinn@lu.ch 

LU Raum und Wirtschaft des Kantons Luzern Hösli Thomas thomas.hoesli@lu.ch 

NE Service de la géomatique et du registre foncier du canton de Neuchâtel Spicher Florian florian.spicher@ne.ch 

NW     

OW     

SG Amt für Raumentwicklung und Geoinformation des Kantons St. Gallen  Etter Ralph ralph.etter@sg.ch 

SG Amt für Raumentwicklung und Geoinformation des Kantons St. Gallen  Fäh Patrick patrick.faeh@sg.ch 

SH Amt für Geoinformation des Kantons Schaffhausen Berger Felix felix.berger@ktsh.ch 

SO Amt für Geoinformation des Kantons Solothurn  Lüscher Andrea andrea.luescher@bd.so.ch 

SO Bau- und Justizdepartement des Kantons Solothurn Albisetti Bernardo bernardo.albisetti@bd.so.ch 

SZ Amt für Geoinformation des Kantons Schwyz Zanetti Gabriella gabriella.zanetti@sz.ch 

TG Amt für Geoinformation des Kantons Thurgau Dettwiler Christian christian.dettwiler@tg.ch 
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Kanton 
Canton 

Kantonales Amt 
Office cantonal 

Name 
Nom 

Vorname 
Prénom 

E-Mail  
Courriel 

TI Ufficio della geomatica del cantone Ticino  Della Casa Massimo massimo.dellacasa@ti.ch 

TI Ufficio della geomatica del cantone Ticino  Tommasini Marco marco.tommasini@ti.ch 

UR LISAG Landinformationssysteme Graeff Bastian bastian.graeff@zuerich.ch 

VD Direction générale de l'Environnement du canton de Vaud Neet Cornelis cornelis.neet@vd.ch 

VD Office de l’information sur le territoire du canton de Vaud  Coinçon Zorica zorica.coincon@vd.ch 

VD Office de l’information sur le territoire du canton de Vaud  Favre Cyril cyril.favre@vd.ch 

VD Office de l’information sur le territoire du canton de Vaud  Latty Philippe philippe.latty@vd.ch 

VS Service de la géoinformation du canton du Valais Oggier Rainer rainer.oggier@admin.vs.ch 

ZG Amt für Grundbuch und Geoinformation des Kantons Zug Jörimann Reto reto.joerimann@zg.ch 

ZG Amt für Grundbuch und Geoinformation des Kantons Zug Mäder Urs urs.maeder@zg.ch 

ZH Amt für Raumentwicklung des Kantons Zürich Fierz Bernard bernard.fierz@bd.zh.ch 
     

FL Landesverwaltung Fürstentum Liechtenstein Jehle Peter peter.jehle@llv.li 
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Mensuration officielle: Aperçu des destinataires actuels 
 

Kanton 
Canton 

Kantonales Amt 
Office cantonal 

Name 
Nom 

Vorname 
Prénom 

E-Mail  
Courriel 

AG Vermessungsamt des Kantons Aargau Gamma Christian christian.gamma@ag.ch 

AI Vermessungsaufsicht Kanton Appenzell Innerrhoden Grütter Christian christian.gruetter@swisstopo.ch 

AR Vermessungsaufsicht Kanton Appenzell Ausserrhoden Grütter Christian christian.gruetter@swisstopo.ch 

BE Amt für Geoinformation des Kantons Bern Hardmeier Thomas thomas.hardmeier@be.ch 

BL Amt für Geoinformation des Kantons Basel-Landschaft Reimann Patrick patrick.reimann@bl.ch 

BS Grundbuch- und Vermessungsamt Basel-Stadt Haffner Paul paul.haffner@bs.ch 

FR Service du cadastre et de la géomatique du canton de Fribourg Gigon François francois.gigon@fr.ch 

GE Département du territoire du canton de Genève  Niggeler Laurent laurent.niggeler@etat.ge.ch 

GL Vermessungsaufsicht Kanton Glarus Åström Boss Helena helena.astroem@swisstopo.ch 

GR Amt für Landwirtschaft und Geoinformation des Kantons Graubünden  Veraguth Hans Andrea hansandrea.veraguth@alg.gr.ch 

JU Service du développement territorial du canton du Jura Schaller Christian christian.schaller@jura.ch 

LU Raum und Wirtschaft des Kantons Luzern Oberholzer Clemens clemens.oberholzer@lu.ch 

NE Service de la géomatique et du registre foncier du canton de Neuchâtel Spicher Florian florian.spicher@ne.ch 

NW Vermessungsaufsicht Kanton Nidwalden Steudler Daniel daniel.steudler@swisstopo.ch 

OW Vermessungsaufsicht Kanton Obwalden Steudler Daniel daniel.steudler@swisstopo.ch 

SG Amt für Raumentwicklung und Geoinformation des Kantons St. Gallen  Fäh Patrick patrick.faeh@sg.ch 

SH Amt für Geoinformation des Kantons Schaffhausen Schärer Hannes hannes.schaerer@ktsh.ch 

SO Amt für Geoinformation des Kantons Solothurn  Ziegler Stefan stefan.ziegler@bd.so.ch 

SZ Amt für Geoinformation des Kantons Schwyz Zanetti Gabriella gabriella.zanetti@sz.ch 

TG Amt für Geoinformation des Kantons Thurgau Burkard Michael michael.burkard@tg.ch 

TI Ufficio del catasto e dei riordini fondiari del cantone Ticino  Frapolli Claudio claudio.frapolli@ti.ch 

UR Vermessungsaufsicht Kanton Uri Steudler Daniel daniel.steudler@swisstopo.ch 

VD Office de l’information sur le territoire du canton de Vaud  Favre Cyril cyril.favre@vd.ch 

VS Service de la géoinformation du canton du Valais Oggier Rainer rainer.oggier@admin.vs.ch 

ZG Amt für Grundbuch und Geoinformation des Kantons Zug Jörimann Reto reto.joerimann@zg.ch 

ZH Amt für Raumentwicklung des Kantons Zürich Fierz Bernard bernard.fierz@bd.zh.ch 
     

FL Vermessungsaufsicht Fürstentum Liechtenstein Scherrer Markus markus.scherrer@swisstopo.ch 
 




